D                L
                                Município de Bom Lugar

IÁRIO OFICIA
     Diário Municipal

Resolução  nº 01/2014.

Dispõe sobre a alteração do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Bom Lugar, e dá outra
providência.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, João
Miranda Neto, Presidente e a Mesa Diretora PROMULGA
a seguinte resolução:

Art. 1º. Fica alterado o seguinte artigo do Regimento
Interno:

Art. 12 – (...)

§ 1º - a eleição da Mesa Diretora da Câmara para o
biênio 2015/2016 e seguintes, ocorrerá na última
sessão do mês de outubro do último ano do biênio,
considerando empossados somente no dia 1º de
janeiro seguinte ao ano da eleição;

(...)

Art.  2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art.  3º -  Revogam-se as  disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara

Municipal de Bom Lugar - Ma, em 23 de Outubro de 2014.

João Miranda Neto

Presidente

Emenda a Lei Orgânica N.º 01/ de 23 de Outubro de 2014

Dispõe sobre a revisão da Lei

Orgânica Municipal do Município de

Bom Lugar, e dá outra providência.

A Mesa da Câmara Municipal de Bom Lugar,

nos termos do artigo 48, § 2º  da Lei Orgânica e

do Regimento Interno, promulga a seguinte

emenda de revisão ao texto orgânico.

Art. 1º. Fica alterado o seguinte artigo da Lei

Orgânica:

Art. 25 – (...)

(...)

§ 6º – a eleição da mesa da Câmara para o

biênio 2015/2016 e seguintes, ocorrerá na

última sessão do mês de outubro do último

ano do biênio, considerando empossados

somente no dia 1º de janeiro seguinte ao

ano da eleição;

(...)

Art. 2º . Esta Emenda entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em

contrário

Bom Lugar – Ma, em 23 de Outubro de 2014.

__________________________________

João Miranda Neto

Presidente

 ANO II,  BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL  MUNICIPAL  QUINTA -  FEIRA , 23  DE OUTUBRO   DE 2014  PAG  01/01

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO N º01/2014

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01

2/2

   ANO II  BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA  23  DEOUTUBRO   DE 2014

__________________________________

Damião Joaquim da Silva

1º Vice-Presidente

__________________________________

Renato Brito de Sousa

2º Vice-Presidente

 __________________________________

Arilson Santos de Andrade

1ª Secretário

__________________________________

Valdeci Gomes da Silva

2ª Secretário

Aryennes da Cruz Miranda Amorim
Secretaria de Administração